UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /KH-SGDĐT            Đắk Nông, ngày       tháng 3 năm 2025

KẾ HOẠCH

Về việc tổ chức ôn tập cho học sinh lớp 12 tham gia Kỳ thi tốt nghiệp

Trung học phổ thông năm 2025

Căn cứ Thông tư số 29/2024/TT-BGDĐT ngày 30/12/2024 của Bộ trưởng

Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành quy định về dạy thêm, học thêm (sau đây gọi

tắt là Thông tư số 29); Công văn số 949/BGDĐT-GDPT ngày 07/3/2025 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn tổ chức ôn thi tốt nghiệp trung học phổ

thông trong năm học 2024-2025;

Căn cứ kế hoạch tổ chức ôn tập, ôn thi đối với học sinh lớp 12 năm học

2024-2025 của các cơ sở giáo dục trên địa bàn tỉnh.

Sở Giáo dục và Đào tạo xây dựng Kế hoạch tổ chức ôn tập cho học sinh

lớp 12 tham gia Kỳ thi tốt nghiệp Trung học phổ thông (THPT) năm 2025, cụ thể

như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích:

- Tổ chức dạy ôn tập, ôn thi tốt nghiệp THPT cho học sinh lớp 12 năm học

2024-2025 để các em có đủ khả năng, tự tin tham gia kỳ thi tốt nghiệp THPT năm

2025; đồng thời, củng cố kiến thức cho học sinh có học lực chưa đạt, học sinh có

nguy cơ rớt tốt nghiệp trong Kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2025. Từ đó nâng cao

điểm thi trung bình tốt nghiệp THPT của tỉnh Đắk Nông, góp phần nâng cao chỉ

số năng lực cạnh tranh PCI của tỉnh Đắk Nông.

- Tổ chức lớp học ôn tập theo hướng phân hóa năng lực học sinh, đảm bảo

phù hợp với mục đích, đối tượng học sinh là xét tốt nghiệp THPT hoặc vừa xét tốt

nghiệp THPT vừa xét đại học, cao đẳng năm 2025.

2. Yêu cầu:

- Việc ôn tập, ôn thi tốt nghiệp THPT năm 2025 phải bám sát theo hướng

dẫn tại Công văn số 473/SGDĐT-GDTrHQLCL ngày 12/3/2025 của Sở Giáo dục

và Đào tạo về việc hướng dẫn tổ chức ôn thi tốt nghiệp trung học phổ thông trong

năm học 2024-2025.

- Việc ôn tập, ôn thi tốt nghiệp THPT năm 2025 không vi phạm quy định

về dạy thêm, học thêm được quy định tại Thông tư số 29/2024/TT-BGDĐT ngày

30/12/2024 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành quy định về dạy

thêm, học thêm.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

1. Đối tượng ôn tập: Học sinh khối 12 năm học 2024-2025 đang theo học

tại trường THPT, Trung tâm GDNN - GDTX trên địa bàn tỉnh có nhu cầu ôn tập

2

để củng cố kiến thức, rèn luyện kỹ năng làm bài thi khi tham gia kỳ thi tốt

nghiệp THPT năm 2025.

2. Nội dung ôn tập:

- Các trường THPT, Trung tâm GDNN - GDTX trên địa bàn tỉnh căn cứ

vào Quyết định số 764/QĐ-BGDĐT ngày 08/3/2024 của Bộ Giáo dục và Đào

tạo quy định về cấu trúc định dạng đề thi Kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông

từ năm 2025 và đề minh họa cấu trúc định dạng đề thi của Kỳ thi tốt nghiệp

THPT từ năm 2025 đã được Bộ Giáo dục và Đào tạo công bố; đồng thời, căn cứ

vào trình độ và năng lực của học sinh để điều chỉnh kế hoạch ôn tập một cách

linh hoạt, phù hợp với từng đối tượng học sinh của nhà trường.

- Các môn học được tổ chức ôn tập bao gồm:

+ 02 môn thi bắt buộc: Ngữ văn, Toán.

+ 02 môn thi tự chọn trong số các môn học sau: Ngoại ngữ, Lịch sử, Vật

lý, Hóa học, Sinh học, Địa lý, Giáo dục kinh tế và pháp luật, Tin học, Công

nghệ.

3. Thời gian ôn tập và số tiết ôn tập:

- Thời gian ôn tập: 12 tuần.

- Số tiết ôn tập: 08 tiết/tuần cho 04 môn học (02 tiết/01 tuần/01 môn học).

(có Bảng định mức số tiết, số tuần ôn tập của từng đơn vị kèm theo)

4. Kinh phí: kinh phí tổ chức ôn tập cho học sinh lớp 12 tham gia Kỳ thi

tốt nghiệp Trung học phổ thông năm 2025 được sử dụng từ nguồn ngân sách nhà

nước (Sở Giáo dục và Đào tạo đang phối hợp với Sở Tài chính để tham mưu, đề

xuất kinh phí thực hiện nội dung nêu trên).

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Căn cứ vào Kế hoạch này, các trường THPT, Trung tâm GDNN - GDTX

trên địa bàn tỉnh tiếp tục thực hiện tốt việc ôn tập cho học sinh lớp 12 tham gia

Kỳ thi tốt nghiệp Trung học phổ thông năm 2025 đảm bảo nội dung kiến thức,

chương trình; đảm bảo số tiết và số tuần thực hiện theo định mức nêu trên.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức ôn tập cho học sinh lớp 12 tham gia Kỳ thi

tốt nghiệp THPT năm 2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo, đề nghị các đơn vị

nghiêm túc triển khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc đề

nghị các đơn vị liên hệ Phòng Giáo dục Trung học - Quản lý chất lượng, Sở

Giáo dục và Đào tạo theo địa chỉ email: phonggdtrh.sodaknong@moet.edu.vn để

được hướng dẫn, giải quyết./.

Nơi nhận:
- Lãnh đạo Sở;

- Các đơn vị trực thuộc;

- Trung tâm GDNN-GDTX các huyện;

- Phòng TCCB-TC;

- Lưu: VT, GDTrH-QLCL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Sĩ Thành

mailto:phonggdtrh.sodaknong@moet.edu.vn

3

ĐỊNH MỨC SỐ TIẾT VÀ SỐ TUẦN TỔ CHỨC ÔN TẬP CHO HỌC

SINH LỚP 12 THAM GIA KỲ THI TỐT NGHIỆP THPT NĂM 2025
(Kèm theo Kế hoạch số        /KH-SGDĐT ngày        tháng 3 năm 2025 của Sở

Giáo dục và Đào tạo)

STT Đơn vị

Số

học

sinh

Khối

12

Số

lớp

Khối

12

Số

môn

ôn

tập

Số

tuần

dạy

Số

tiết/

tuần

Tổng

số tiết

1 THPT chuyên Nguyễn Chí Thanh 300 9 4 12 8 864

2 THPT Chu Văn An 395 9 4 12 8 864

3 THPT Gia Nghĩa 385 9 4 12 8 864

4 THPT Trường Chinh 373 9 4 12 8 864

5 THPT Phạm Văn Đồng 487 11 4 12 8 1.056

6 THPT Nguyễn Tất Thành 329 9 4 12 8 864

7 THPT Nguyễn Đình Chiểu 288 7 4 12 8 672

8 THPT Lê Quý Đôn 289 6 4 12 8 576

9 THPT Đăk Glong 266 7 4 12 8 672

10 THPT Lê Duẩn 252 7 4 12 8 672

11 THPT Đăk Song 332 8 4 12 8 768

12 THPT Phan Đình Phùng 237 6 4 12 8 576

13 THPT Lương Thế Vinh 145 4 4 12 8 384

14 THPT Trần Hưng Đạo 395 10 4 12 8 960

15 THPT Đăk Mil 387 10 4 12 8 960

16 THPT Quang Trung 265 7 4 12 8 672

17 THPT Nguyễn Du 323 8 4 12 8 768

18 THPT Phan Chu Trinh 418 11 4 12 8 1.056

19 THPT Phan Bội Châu 384 10 4 12 8 960

20 THPT Nguyễn Bỉnh Khiêm 219 6 4 12 8 576

21 THPT Krông Nô 508 12 4 12 8 1.152

22 THPT Trần Phú 178 4 4 12 8 384

23 THPT Hùng Vương 148 4 4 12 8 384

4

STT Đơn vị

Số

học

sinh

Khối

12

Số

lớp

Khối

12

Số

môn

ôn

tập

Số

tuần

dạy

Số

tiết/

tuần

Tổng

số tiết

24 THPT DTNT N' Trang Lơng 158 5 4 12 8 480

25 THCS và THPT Lê Hữu Trác 63 2 4 12 8 192

26 PTDTNT THCS và THPT Đắk R'lấp 29 1 4 12 8 96

27 PTDTNT THCS và THPT Tuy Đức 27 1 4 12 8 96

28 PTDTNT THCS và THPT Đắk Glong 33 1 4 12 8 96

29 PTDTNT THCS và THPT Đắk Song 31 1 4 12 8 96

30 PTDTNT THCS và THPT Đắk Mil 33 1 4 12 8 96

31 PTDTNT THCS và THPT Cư Jút 35 1 4 12 8 96

32 PTDTNT THCS và THPT Krông Nô 30 1 4 12 8 96

33 Trung tâm GDTX-NN, TH tỉnh Đắk Nông 109 2 4 12 8 192

34 Trung tâm GDNN-GDTX huyện Cư Jút 20 1 4 12 8 96

35 Trung tâm GDNN-GDTX huyện Đắk Mil 75 2 4 12 8 192

36 Trung tâm GDNN-GDTX huyện Đắk R’lấp 6 1 4 12 8 96

37 Trung tâm GDNN-GDTX huyện Tuy Đức 17 1 4 12 8 96

38 Trung tâm GDNN-GDTX huyện Đắk Song 47 1 4 12 8 96

39 Trung tâm GDNN-GDTX huyện Krông Nô 38 1 4 12 8 96

40 THPT Chu Văn An (Trường CĐCĐ) 124 3 4 12 8 288

Tổng cộng 8.178 209

320 20.064

		2025-03-31T15:11:10+0700

		2025-03-31T15:28:57+0700
	Trần Sĩ Thành

		2025-03-31T16:21:19+0700

		2025-03-31T16:21:19+0700

		2025-03-31T16:21:19+0700